
   

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок третя сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

04 липня 2025 року                        м. Сновськ                                     № 3-43/VІІІ 

   

Про затвердження Програми 

матеріально-технічної та фінансової підтримки  

базової підготовки мешканців  

Сновської міської територіальної громади  

до національного спротиву на 2025-2026 роки 

 

Розглянувши звернення начальника Корюківської РВА; з метою забезпечення 

готовності мешканців Сновської міської територіальної громади до 

національного спротиву шляхом залучення їх до базової підготовки; керуючись 

п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; за 

рекомендаціями постійних комісій міської ради: з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку, з питань законності, освіти, 

культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, 

депутатської діяльності та етики  

міська рада вирішила: 

  

1. Затвердити Програму матеріально-технічної та фінансової підтримки базової 

підготовки мешканців Сновської міської  територіальної громади до 

національного спротиву на 2025-2026 роки (далі - Програма), що додається. 

 

2. Фінансовому відділу міської ради при формуванні та внесенні змін до 

бюджету Сновської міської територіальної громади на 2025-2026 роки 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах 

реальних фінансових можливостей бюджету. 

 

3. Головним розпорядником коштів визначити Сновську міську раду.  

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови М.Єфименко та на постійну  комісію міської ради  з питань законності, 

освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, молоді, 

спорту, депутатської діяльності та етики (голова І.Батюк).  

 

 

Міський голова                                         Олександр МЕДВЕДЬОВ  



 

 
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(43 сесія 8 скликання) 

від 04 липня 2025 р. № 3-43/VІІІ 

 

 

ПРОГРАМА 

матеріально-технічної та фінансової підтримки базової підготовки 

мешканців Сновської міської територіальної громади  

до національного спротиву 

на 2025-2026 роки 

 

І. Паспорт Програми 

 

1.  Ініціатор розроблення Програми Корюківська районна військова адміністрація 

2.  Дата, номер і назва 

розпорядчого документу органу 

виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Бюджетний кодекс України;  

закони України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, “Про основи національного спротиву”; 

обласна програма матеріально-технічного 

забезпечення національного спротиву на території 

Чернігівської області на 2025 – 2026 роки, 

затверджена розпорядженням начальника 

обласної військової адміністрації від 06 грудня 

2024 року №956 (зі змінами). 

3.  Розробник Програми Сновська міська рада  

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Сновська міська рада 

5.  Учасники Програми Сновська міська рада, її виконавчий комітет (в 

частині закупівлі обладнання та перерахунку 

міжбюджетних трансфертів), Чернігівська 

обласна державна (військова) адміністрація, 

Департамент з питань цивільного захисту та 

оборонної роботи Чернігівської 

облдержадміністрації, Комунальний заклад 

“Чернігівській обласний центр підготовки 

громадян до національного спротиву” 

Чернігівської обласної ради. 

6.  Термін реалізації Програми 2025-2026 роки. 

7.  Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Сновської міської територіальної 

громади,  

обласний бюджет Чернігівської області,  

інші джерела фінансування, не заборонені 

законодавством України  

8.  Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми (бюджету Сновської 

МТГ) 

 250 000,00 гривень., в т.ч.: 

2025 рік – 125 000,00 гривень, 

2026 рік – 125 000,00 гривень 

 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
Організація національного спротиву здійснюються з метою сприяння обороні України 

шляхом максимально широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на 

забезпечення воєнної безпеки, суверенітету i територіальної цілісності держави, стримування 

i відсічі агресії та завдання противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде 

змушений припинити збройну агресію проти України. Вдосконалення системи 

національного спротиву потребує вирішення проблем функціонування та впровадження 

нових підходів i методів до базової загальновійськової підготовки громадян України з 

урахуванням досвіду повномасштабної агресії російської федерації проти України. 

 

3. Мета та завдання Програми 
Основною метою Програми є сприяння забезпеченню готовності мешканців Сновської 

міської територіальної громади до національного спротиву шляхом залучення їх до базової 

підготовки в Комунальному закладі “Чернігівській обласний центр підготовки громадян до 

національного спротиву” Чернігівської обласної ради (далі – КЗ “Чернігівський обласний 

ЦПГ НС” ЧОР). 

 

4. Обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Сновської 

міської ТГ та інших джерел, не заборонених законодавством. Обсяги фінансових ресурсів та 

напрямки їх використання можуть коригуватися в залежності від потреби та фінансової 

можливості. Орієнтовний обсяг коштів бюджету Сновської міської ТГ, необхідний на 

виконання  Програми у 2025-2026 роках, складає 250 тис. грн. Кошти можуть 

використовуватися  шляхом надання субвенції обласному бюджету для КЗ “Чернігівський 

обласний ЦПГ НС” ЧОР та шляхом закупівлі обладнання та передачі його КЗ “Чернігівський 

обласний ЦПГ НС” ЧОР. 

Практична реалізація заходів Програми розрахована на 2025 – 2026 роки.  

 

5. Завдання та результативні показники виконання Програми 

Завданням Програми є проведення базової підготовки громадян до національного 

спротиву, включаючи опанування загальновійськовими знаннями, практичними вміннями, 

правилами поводження із зброєю, індивідуальними засобами захисту та засвоєння основ з 

тактичної медицини тощо. 

Виконання Програми дасть змогу навчити громадян основам поведінки в умовах 

бойових дій, основам захисту населення, територій і навколишнього природного 

середовища, а також реагування на надзвичайні ситуації, пов’язані з наслідками воєнних дій. 

Очікуваними результатами виконання Програми є здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на забезпечення готовності мешканців Сновської міської територіальної 

громади до національного спротиву. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

Напрями діяльності та заходи Програми викладені в Додатку до Програми. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

КЗ “Чернігівський обласний ЦПГ НС” ЧОР, який отримав кошти субвенції з місцевого 

бюджету обласному бюджету в рамках виконання Програми, забезпечує  ефективне і цільове 

їх використання та надає звіт про використання коштів за призначенням Сновській міській 

раді по закінченню бюджетного року.  

Контроль за виконанням Програми покладається на першого заступника міського 

голови (відповідно до розподілу функціональних обов’язків) та на постійну  комісію міської 

ради  з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

Інформація про хід виконання Програми надається на вимогу міського голови та 

постійних комісій Сновської міської ради. 

 

Секретар міської ради                                                           Наталія АВДІЄВСЬКА 



Додаток 

до Програми матеріально-технічної та фінансової 

підтримки базової підготовки мешканців  

Сновської міської  територіальної громади до 

національного спротиву на 2025-2026 роки 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(43 сесія 8 скликання) 

від 04 липня 2025 р. № 3-43/VІІІ 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 
 

Назва напряму 

діяльності 
Перелік заходів Програми Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування 

(вартість) тис. грн 

Шляхи виконання та очікуваний 

результат 

 
всього 2025 2026 

Матеріально-

технічна та 

фінансова 

підтримка базової 

підготовки 

громадян 

Сновської міської 

територіальної 

громади до 

національного 

спротиву 

1. Придбання навчальної 

матеріально-технічної бази 

на підтримку КЗ 

“Чернігівський обласний 

ЦПГ НС” ЧОР 

Сновська міська рада, 

Департамент з питань 

цивільного захисту та 

оборонної роботи 

Чернігівської 

облдержадміністрації, 

КЗ “Чернігівський 

обласний 

ЦПГ НС” ЧОР 

Бюджет Сновської 

МТГ 

200 100 100 

Закупівля обладнання та 

передача його КЗ “Чернігівський 

обласний 

ЦПГ НС” ЧОР 

2. Підтримка КЗ 

“Чернігівський обласний 

ЦПГ НС” ЧОР 

Субвенція з бюджету 

Сновської МТГ 

обласному бюджету 

Чернігівської області 

Надання субвенції з місцевого 

бюджету обласному бюджету 

Чернігівської області для 

підготовки громадян до 

національного спротиву 

Організація підвозу 

учасників на 

навчання 

Оплата транспортних 

послуг (пальне, 

відшкодування вартості 

квитків тощо) 

Сновська міська рада  

(сектор з питань праці 

та надзвичайних 

ситуацій) 

Бюджет Сновської 

МТГ 
50 25 25 

Забезпечення підвозу учасників 

для навчання з базової 

підготовки в КЗ “Чернігівський 

обласний ЦПГ НС” ЧОР. 

 

Секретар міської ради                                                                                             Наталія АВДІЄВСЬКА 


